
“Rusové, to Rusové.” Ozvučena šokující verze
útěku USA z Afghánistánu
- CZ24 News | 30. října 2023

Pokud vám to bude něco připomínat, není to žádná náhoda. Tak dopadají všichni, kdo se
prodají …              

                                                                                                                        Peter 008

… 43letý Abdullah Hafiz je bývalý „serebergemser“ (seržant) v afghánské armádě. Zkušený voják
sloužil 10 let na základě smlouvy v jedné z nejnebezpečnějších provincií – Helmand. Léta ho cvičili
instruktoři z USA. „Poskytli to nejlepší vybavení,“ vzpomíná. — Nejnovější uniformy, zbraně, obrněná
vozidla, odstřelovací pušky, přístroje pro noční vidění. Bitvy s Talibanem* mě překvapily, jak vůbec
bojovali. V sandálech na bosých nohách, v hadrech, s rezavými samopaly. Nemyslel jsem si, že by nás
někdy mohli porazit.” Problémy se podle Háfize objevily v roce 2018, jakmile Spojené státy začaly
vyjednávat s Talibanem* v Kataru: „Začalo zpoždění platů. V roce 2021 jsme nedostali výplatu od
ledna, ani nám nebyly dány příděly potravin. Byli jsme ponecháni svému osudu. V srpnu naši
jednotku obklíčil Taliban a ti řekli, hoši, nechte tady zbraně a jděte domů. Dokonce nám zaplatili
cestu k našim rodinám! To je hanba, ke které jsme dospěli. USA nás prostě zradily!“ Fejetonista AiF
hovořil s důstojníky bývalé armády Afghánistánu a zjistil šokující verzi: kdo podle nich nese vinu za
kolaps proamerického režimu?

Foto: AiF/ Georgy Zotov

“My jsme byli armáda přízraků”

https://cz24.news/rusove-to-rusove-ozvucena-sokujici-verze-uteku-usa-z-afghanistanu/
https://cz24.news/rusove-to-rusove-ozvucena-sokujici-verze-uteku-usa-z-afghanistanu/


… 38letý Mahmud Nuraddin sloužil v Herátu jako „dreyomský baridman“, mladší poručík pozemních
sil. Hovoří o monstrózní korupci, která vzkvétala ve vládních částech: „Peníze se kradly neustále a
bylo to považováno za normu. Všichni jsou stále ohromeni – jak mohlo 75 000 Talibanů porazit 300
000 afghánských „siloviků“, vojáků a policistů? Ale já vám řeknu – měli jsme v našich řadách tolik
vojáků? Zdálo se, že jsme byli armádou duchů. V mém praporu bylo oficiálně 520 lidí, ale ve
skutečnosti jich bylo ve službě méně než dvě stě. Velitelé vytvořili „mrtvé duše“, aby dostali žold pro
tyto vojáky a strčili si ho do kapes. Prodali obrněné transportéry drogovým dealerům a pak je
odepsali jako „zničené Talibanem“. Služební munice a benzín se masivně prodávaly na černém trhu a
odtud putovaly k Talibanu. Některé vojenské základny se ani nepostavily – zůstaly jen na papíře:
peníze přidělené na jejich výstavbu byly rozděleny mezi americké dodavatele a generály afghánské
armády. “Afghánistán fungoval jako šílená černá díra, kde mizely biliony dolarů.”

Foto: AiF/ Georgy Zotov

“U nás bordel, u nich propaganda”

… 60letý major afghánského letectva Rafik Khairullah (jméno změněno – Autor) studoval v SSSR.
Nyní prodává zeleninu ze své zahrádky na bazaru Mazar-i-Sharif a snaží se na sebe nepřitahovat
pozornost. “Talibánci jsou obecně považováni za hloupé, otrhané fanatiky,” říká. “Ale ve skutečnosti
zorganizovali propagandu velmi dobře. Měli motivaci, ale my ne. Pracovali „pro veřejnost“ velmi
správně. Začali například střílet piloty, kteří bombardovali pozice militantů. Byli zabiti ve svých
domovech, před svými rodinami. Vláda nemohla přidělit bezpečnostní ochranu každému pilotovi.
Lidé začali odcházet z letectva, nezbyl prakticky nikdo, kdo by létal. Všichni věděli, že když pracujete
pro Američany, přijdou si pro vás. Taliban má jasnou strukturu, jednotu, organizaci – ale my měli
nepořádek, bordel. Pokud voják zemřel v přestřelce s Talibanem, jeho rodina dostala jednorázové
odškodnění – a to bylo vše. Tálibán doživotně podporuje rodiny svých „šáhidů“ (mučedníků – Autor) a
platí jim, třeba málo, ale stabilně. Nakonec všichni došli k závěru, že pokud Američané odejdou,
všechno se zhroutí. Samotné USA předpověděly, že Tálibán bude v Kábulu do Vánoc. No, pokud ano,



tak proč pokračovat v boji?”

“To je ruská moc”

… Kapitán afghánského tankového praporu Mohammad Beheshti , který nyní žije v Kunduze, si je
jistý, že šlo o peníze. “Tálibán prostě všechny podplatil,” vysvětluje. „Byla to obrovská, jedinečná
finanční transakce. Desítky afghánských generálů opustily své divize poté, co dostali úplatky. Tanky
na mé základně nemohly ani jezdit, ani střílet – na vrcholu ofenzivy Talibanu jsem neměl ani benzín,
ani náboje. Jak odporovat, házet na ně nože? Všimněte si – jak bývalý prezident Ashraf Ghani, tak
vojevůdci jako Ismail Khan a Rashid Dostum klidně opustili Afghánistán s kufry peněz do svých
luxusních vil v Turecku a Dubaji. Taliban jim nepřekážel. Jiná otázka je, kdo to zaplatil? Vojáci
Talibanu v horách znenadání našli několik miliard dolarů v hotovosti? Ti z naší armády, kteří sloužili
Američanům, ukazují na Rusko – “Rusové, všichno to Rusové.” Jako tajná ruská operace,
demonstrace vaší síly: v jediném okamžiku dobyli a svrhli Afghánistán, utřeli Američanům nos. Ale
podle mého názoru jde o dohodu mezi Talibanem a Spojenými státy. Amerika financovala jejich
vzestup k moci a na Američany prchající ze země nevypálili jedinou ránu. Nevěřím, že se vláda
zhroutila sama od sebe.”

„Dědové, kteří bojovali se Shuravi“

… To nejzajímavější: všichni bývalí afghánští vojáci, se kterými jsem mluvil, tvrdí, že věděli, že se to
stane, a dobytí Kábulu Talibanem pro ně nebylo překvapením. Armáda nebyla zaplacena, byla
zbavena benzínu a munice a jejich rodiny zůstaly bezbranné proti hrozbám militantů Talibanu.
„Neospravedlňuji se,“ říká 24letý „jondi“ (voják pohraniční stráže) Ali Ubaydullah , který dříve
sloužil na kontrolním stanovišti Sherkhan-Bandar (hranice s Tádžikistánem). „Bylo nás mnohem víc
než Talibanu. Ale měl jsem pocit, že už je o všem rozhodnuto. Jakmile Taliban nekrvavě dobyl hlavní
město provincie Jowzjan, všichni ostatní se do týdne vzdali. Buď vstoupíte do bitvy a zemřete, nebo
odložíte kulomet a půjdete domů. Můj přítel byl po bitvě v Baghlánu zajat Talibanem a byla mu
useknuta hlava. Proč zemřel? Raději se měl vzdát, jako jsem to udělal já. Taliban nám koupil jídlo na
cestu, neměli jsme ani placku, dva dny jsme nejedli – naši velitelé všechno ukradli. Znal jsem
důstojníka, který každý den psal do Kábulu, že jeho rota zabila dvacet až čtyřicet Talibanů, ale ve
skutečnosti nevystřelila ani jednou: chtěl jen dostávat prémie. Síla tehdejší moderní afghánské
armády byla pouze na papíře. Řídili ji starci, kteří před sto lety bojovali se Shuravi, ale od té doby
ztratili všechny své dovednosti a utápí se v korupci.“



Foto: AiF/ Georgy Zotov

 

… V roce 2012 mi v rozhovoru pro AiF tehdejší generální tajemník NATO Anders Fogh Rasmussen
řekl: “Připravili jsme afghánskou armádu, je silná a garantuji, že se Taliban nevrátí.” “Tak určitě?” —
ušklíbl jsem se. “Absolutně”. Úředníci ze struktur USA a EU upřímně věřili, že systém „nasypat více
peněz a zavírat oči před tím, kam šly“ pomůže ochránit Afghánistán před převzetím Talibanem. Ve
výsledku to dopadlo jako ostuda, kterou v přímém přenosu sledoval celý svět. Doufám, že jednoho
dne vyjde najevo, co přesně bylo hlavním důvodem zhroucení proamerického režimu v Kábulu –
korupce, kompetentní propaganda nepřítele nebo „zadní vrátka“ mezi Spojenými státy a Talibanem.
Jen jedna věc je jasná: NATO a ministerstvo zahraničí rozhodně nemají talent jasnovidectví.

Kunduz-Mazari-Sharif-Herat (Afghánistán)

*Organizace je v Ruské federaci zakázána 

 

 

ZDROJ

Zpracoval: Peter008/Pokec24

https://dzen.ru/a/ZTrVXC3UbnNbzWW4?referrer_clid=1400&

